

Læsø Tømmerhandel A/S

Vesterø Havnegade 70, 9940 Læsø
CVR-nr.: 15 73 10 79

Årsrapport 2025

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 16. april 2026

Kristian Nielsen

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 45 71 93 75

Tlf.: 96 20 76 00
Frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

The BDO logo is positioned on a large red triangle that points towards the bottom-left corner of the page. The logo itself consists of the letters 'BDO' in a bold, white, sans-serif font, with a vertical bar to the left of the letters.

BDO

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse	9
Balance	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13-15
Anvendt regnskabspraksis	16-19

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.

Selskabsoplysninger

Selskabet	Læsø Tømmerhandel A/S Vesterø Havnegade 70 9940 Læsø
	CVR-nr.: 15 73 10 79 Stiftet: 1. april 1992 Kommune: Læsø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Schak Andreasen, formand Alex Korsholm Madsen Henrik Lindstrøm
Direktion	Kristian Ek Dahl Nielsen Torben Svendsen
Revision	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Danmarksgade 48 9900 Frederikshavn
	Nordjyske Bank Jernbanegade 4 9900 Frederikshavn
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i afsætning af trælastvarer, byggematerialer og byggemarkedsvarer til både professionelle håndværkskunder og private kunder fra selskabets lokation på Læsø.

Aktiviteterne omfatter herudover lagerføring, logistik og kundeservice i forbindelse med salget af byggematerialer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2025 har været præget af fortsat uro og usikkerhed i verdenssamfundet, et relativt højt renteniveau samt hård pris konkurrence.

Selskabet har i 2025 realiseret et positivt resultat efter et underskud i 2024. Årets resultat før skat udgør 0,4 mio. kr., mod 0,1 mio. kr. året før. Resultatforbedringen kan primært henføres til øget aktivitet, forbedret bruttoavance samt fortsat fokus på omkostningsstyring.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat for 2025 overstiger ledelsens forventninger til regnskabsåret og vurderes som tilfredsstillende under de givne markedsforhold.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Bruttofortjeneste		6.769.879	5.945.368
Personaleudgifter	1	-5.026.258	-4.870.192
Af- og nedskrivninger		-1.005.466	-985.456
Driftsresultat		738.155	89.720
Indtægter af værdipapirer		4.950	120.340
Finansielle indtægter	2	13.996	9.895
Finansielle omkostninger	3	-319.690	-364.705
Resultat før skat		437.411	-144.750
Skat af ordinært resultat	4	-93.163	34.925
Årets resultat		344.248	-109.825
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		344.248	-109.825
I alt		344.248	-109.825

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Software		33.492	43.061
Immaterielle anlægsaktiver	5	33.492	43.061
Grunde og bygninger		7.896.311	8.377.859
Driftsmateriel og inventar		1.996.446	2.182.455
Materielle anlægsaktiver	6	9.892.757	10.560.314
Andre værdipapirer		0	226.600
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		1.743.684	1.651.360
Finansielle anlægsaktiver	7	1.743.684	1.877.960
Anlægsaktiver		11.669.933	12.481.335
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		7.363.777	6.863.944
Varebeholdninger		7.363.777	6.863.944
Tilgodehavender fra salg		2.016.771	1.651.003
Andre tilgodehavender		1.056.028	1.013.448
Tilgodehavende selskabsskat		0	88.433
Periodeafgrænsningsposter		24.574	27.681
Tilgodehavender		3.097.373	2.780.565
Likvider		60.284	16.914
Omsætningsaktiver		10.521.434	9.661.423
Aktiver		22.191.367	22.142.758

Balance 31. december

Passiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Aktiekapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud		6.862.391	6.518.143
Egenkapital		7.862.391	7.518.143
Hensættelse til udskudt skat		1.163.970	1.183.748
Hensatte forpligtelser		1.163.970	1.183.748
Ansvarlig lånekapital		1.200.000	1.200.000
Gæld til realkreditinstitutter		1.135.799	1.498.611
Banklån		1.063.486	1.193.486
Leasingforpligtelser		688.213	536.260
Anden gæld		286.588	293.449
Langfristede gældsforpligtelser	8	4.374.086	4.721.806
Ansvarlig lånekapital		300.000	300.000
Gæld til realkreditinstitutter		362.582	353.373
Gæld til pengeinstitutter		3.495.530	3.055.335
Leasingforpligtelser		123.856	130.007
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.972.218	1.435.705
Gæld til tilknyttede selskaber		1.734.587	2.610.031
Selskabsskat		112.941	0
Anden gæld		689.206	834.610
Kortfristede gældsforpligtelser		8.790.920	8.719.061
Gældsforpligtelser		13.165.006	13.440.867
Passiver		22.191.367	22.142.758

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. 9

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 10

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2025	1.000.000	6.518.143	7.518.143
Forslag til resultatdisponering		344.248	344.248
Egenkapital 31. december 2025	1.000.000	6.862.391	7.862.391

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
1 Personaleudgifter		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	9	9
Løn og gager	4.480.165	4.363.416
Pensioner	434.627	397.118
Andre omkostninger til social sikring	111.466	109.658
	5.026.258	4.870.192
2 Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter i øvrigt	13.996	9.895
	13.996	9.895
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	60.000	60.000
Finansielle omkostninger i øvrigt	259.690	304.705
	319.690	364.705
4 Skat af ordinært resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	112.941	-86.013
Regulering af udskudt skat	-19.778	51.088
	93.163	-34.925
5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Software
Kostpris 1. januar 2025		339.005
Kostpris 31. december 2025		339.005
Afskrivninger 1. januar 2025		295.944
Årets afskrivninger		9.569
Afskrivninger 31. december 2025		305.513
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025		33.492

Noter

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2025	16.439.504	6.817.601
Tilgang	0	343.465
Afgang	0	-165.000
Kostpris 31. december 2025	16.439.504	6.996.066
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	8.061.635	4.635.146
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-149.875
Årets afskrivninger	481.558	514.349
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	8.543.193	4.999.620
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	7.896.311	1.996.446

Finansielle leasingaktiver 900.635

7 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2025	36.450	1.651.360
Tilgang	0	92.324
Afgang	-36.450	0
Kostpris 31. december 2025	0	1.743.684
Værdireguleringer 1. januar 2025	190.150	0
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver	-190.150	
Værdireguleringer 31. december 2025	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	0	1.743.684

8 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2024 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital	1.500.000	300.000	0	1.500.000
Gæld til realkreditinstitutter	1.498.381	362.582	73.916	1.851.984
Banklån	1.193.486	130.000	673.486	1.323.486
Leasingforpligtelser	812.069	123.856	142.066	666.267
Anden gæld	286.588	0	0	293.449
	5.290.524	916.438	889.468	5.635.186

Noter

9 | Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

2025
tkr.

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet sædvanlige branchebestemte garantiforpligtelser.

Eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede selskabers engagement med pengeinstitut. Kautionen er ulimiteret.

De samlede eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder udgør pr. balancedagen: 34.876

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ETAS Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

2025
tkr.

Andre forpligtelser

Selskabet har indgået aftale om levering af varekøb i 2026 for i alt 1.370 tkr.

De samlede andre forpligtelser udgør pr. balancedagen: 1.370

10 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet pant i ejendomme, hvis bogførte værdi pr. 31. december 2025 udgør 1.006 tkr. Restgælden pr. 31. december 2025 udgør 1.852 tkr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet følgende sikkerheder:

	Regnskabsmæssig værdi af aktiver tkr.	Pantets nom. værdi eller restgæld tkr.
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:		
Ejerpantebrev i ejendom	1.006	500
Ejerpantebrev i ejendom	1.006	1.200
Ejerpantebrev i ejendom	7.896	7.300
Løsørepantebrev med pant i goodwill	0	1.000
Følgende aktiver er finansieret ved finansiel leasing:		
Driftsmateriel og inventar	901	812
